Diário Oficial do Distrito FederalNº 112, terça-feira, 14 de junho de 2016 PÁGINA  35

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO: 112.004.857/2015. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93. ESPÉCIE:
CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS D.A. Nº 549/2016 - ASJUR/PRES. CONTRA-
TANTE: COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL-NOVACAP
e a CENTRO-OESTE ASFALTOS LTDA. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a
aquisição de 245 (duzentos e quarenta e cinco) toneladas de Cimento Asfáltico classificado
como CAP 50-70 de conformidade com as especificações contidas no Termo de Referência
(Anexo I), no Edital de Pregão Eletrônico nº 055/2015 - ASCAL/PRES para Registro de
Preços, na proposta de fls. 139/141 e na Ata de Registro de Preços Nº 067/2015 - AS-
JUR/PRES/NOVACAP, todos constantes do processo nº 112.004.857/2015, os quais passam
a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrições. DO VALOR:
O valor total do presente contrato é de R$ 571.729,55 (quinhentos e setenta e um mil,
setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos). DO PRAZO E VIGÊNCIA: O
Contrato terá vigência de 100 (cem) dias corridos, a contar da data de sua assinatura. DOS
RECURSOS: A despesa decorrente do presente contrato correrá à conta do Programa de
Trabalho 15.452.6210.8508.0002, Natureza de Despesa 33-90-30 e Fonte de Recursos 100,
conforme Disponibilização Orçamentária de fls. 301 e Nota de Empenho nº 2016NE01776
no valor de R$ 571.729,55 (quinhentos e setenta e um mil, setecentos e vinte e nove reais e
cinquenta e cinco centavos), datada de 09/06/2016, ambas emitidas pela Diretoria Financeira
da NOVACAP. DATA DA ASSINATURA: O Contrato tem sua assinatura em 10/06/2016.
PELA NOVACAP: Júlio Cesar Menegotto. PELA CONTRATADA: Geovanni Bernado Gui-
nhone TESTEMUNHAS: Camila Pereira Aucélio e Joana Ferreira Gomes.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EXTRATO DE ADITIVO
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 0044/2015-CEB DISTRIBUIÇÃO. Partes:
CEB Distribuição S/A e SHALOM RÁDIO TÁXI LTDA. Processo 310.001539/2015, regido
pela Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 31/05/2016. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
por 12 meses, suplementação de recursos financeiros no valor de R$30.000,00. Despesa com
publicação: CEB Distribuição. Assinaturas: pela CEB Distribuição: Luis Fernando Magnani
de Oliveira e Raphael Ehlers dos Santos; e pela Contratada: Lincoln Galvão Lemos.

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Caesb torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, a LICENÇA DE INSTALAÇÃO Nº
011/2016 referente a segunda etapa das obras de ampliação da ETE Sobradinho, RA-V do
Distrito Federal. Processo: 190.000.559/1996. Maurício Leite Luduvice, presidente.

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO 030/2016-R Processo:
092.009010/2015. TIPO DE LICITAÇÃO: Contratação de empresa para execução de ser-
viços especializados para reparo em 01 (um) inversor de de frequência de 800H P / 2 . 3 0 0 V,
tipo Drive ACS1000, de fabricação ABB Ltda, incluindo fornecimento de peças existente e
instalado na EAB.PIP.001 - Elevatória de Água Bruta do Pipiripau da Caesb, na forma de
execução indireta, sob regime de empreitada por preço global. VALOR ESTIMADO: R$
53.339,45; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:22.202; PROGRAMA DE TRABALHO/
NATUREZA DE DESPESA:17.122.6004.8517/6977; FONTE DE RECURSO: Recursos Pró-
prios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. VIGÊNCIA: 180 dias consecutivos PRAZO DE EXE-
CUÇÃO: 120 dias consecutivos. DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
24/05/2016, às 08:30 horas. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 24/05/2016, às 09:00
horas. O edital e seus anexos poderão ser encontrados no site: www.licitacoes-e.com.br
(ID:628080), a partir do dia 04/05/2016. Fone: (61) 3213-7429, e-mail: licita-
cao@caesb.df.gov.br. A Sessão Pública será realizada no portal do Licitacoes-e. Em aten-
dimento à Lei Distrital nº 5.453/2015, as informações referentes ao certame também estão
disponíveis no site www.caesb.df.gov.br - menu Licitações.

Brasília/DF, 03 de maio de 2016.
JULIO CESAR SEGURADO COELHO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURAE SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSELHO CONSULTIVO DE PRESERVAÇÃO E PLANEJAMENTOTERRITORIAL E METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATOS DE CONVOCAÇÃO

A Central de Aprovação de Projetos, no uso de suas atribuições regimentais, previstas no
decreto 36.236, de 1º de janeiro de 2015, RESOLVE: CONVOCAR, a empresa Gontijo &
Moreira Ltda., para tratar de assuntos referente aos valores de ONALT, do imóvel situado na
G/Sul - CSG Quadra 13 - Taguatinga - Brasília/DF, a comparecer em sua sede situada no
SCS quadra 06 bloco A Ed. Sede da SEDHAB, Sobreloja /Brasília-DF, Fone: 3214-4130, no
prazo de 10(dez) dias corridos, processo administrativo nº 132.000.705/1995.

A Central de Aprovação de Projetos, no uso de suas atribuições regimentais, previstas no
decreto 36.236, de 1º de janeiro de 2015, RESOLVE: CONVOCAR, a empresa Direcional
Engenharia S.A, para tratar de assuntos referente aos valores de ONALT, do imóvel situado
na C/Norte Área Especial n° 19 - Taguatinga - Brasília/DF, a comparecer em sua sede situada
no SCS quadra 06 bloco A Ed. Sede da SEDHAB, Sobreloja /Brasília-DF, Fone: 3214-4130,
no prazo de 10(dez) dias corridos, processo administrativo nº 132.000.785/2007.

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DOTERRITÓRIO E HABITAÇÃO

A Central de Aprovação de Projetos, no uso de suas atribuições regimentais, previstas no
decreto 36.236, de 1º de janeiro de 2015, RESOLVE: CONVOCAR, o Senhor Roberto
Tomaz de Sá, para tratar de assuntos referente aos valores de ONALT, do imóvel situado na
QN 404 Conjunto D Lotes 07 e 08 - Samambaia - Brasília/DF, a comparecer em sua sede
situada no SCS quadra 06 bloco A Ed. Sede da SEDHAB, Sobreloja /Brasília-DF, Fone:
3214-4130, no prazo de 10(dez) dias corridos, processo administrativo nº
142.000.601/2008.

A Central de Aprovação de Projetos, no uso de suas atribuições regimentais, previstas no
decreto 36.236, de 1º de janeiro de 2015, RESOLVE: CONVOCAR, o Senhor Renan
Guimarães Botelho, para tratar de assuntos referente aos valores de ONALT, do imóvel
situado na CLN 03-A Lotes 03, 04 e 05 - Riacho Fundo - Brasília/DF, a comparecer em sua
sede situada no SCS quadra 06 bloco A Ed. Sede da SEDHAB, Sobreloja /Brasília-DF, Fone:
3214-4130, no prazo de 10(dez) dias corridos, processo administrativo nº
148.001.688/2002.

A Central de Aprovação de Projetos, no uso de suas atribuições regimentais, previstas no
decreto 36.236, de 1º de janeiro de 2015, RESOLVE: CONVOCAR, a Senhora Priscila
Guimarães Botelho, para tratar de assuntos referente aos valores de ONALT, do imóvel
situado na CLN 03-A Lotes 03, 04 e 05 - Riacho Fundo - Brasília/DF, a comparecer em sua
sede situada no SCS quadra 06 bloco A Ed. Sede da SEDHAB, Sobreloja /Brasília-DF, Fone:
3214-4130, no prazo de 10(dez) dias corridos, processo administrativo nº
148.001.688/2002.

A Central de Aprovação de Projetos, no uso de suas atribuições regimentais, previstas no
decreto 36.236, de 1º de janeiro de 2015, RESOLVE: CONVOCAR, Associação dos Mo-
radores, Inquilinos e Trabalhadores do DF e Entorno, para tratar de assuntos referente aos
valores de ONALT, do imóvel situado na QS 320 Conjunto 09 Lotes 01 e 02 - Samambaia
- Brasília/DF, a comparecer em sua sede situada no SCS quadra 06 bloco A Ed. Sede da
SEDHAB, Sobreloja /Brasília-DF, Fone: 3214-4130, no prazo de 10(dez) dias corridos,
processo administrativo nº 142.001.078/2007.

A Central de Aprovação de Projetos, no uso de suas atribuições regimentais, previstas no
decreto 36.236, de 1º de janeiro de 2015, RESOLVE: CONVOCAR, o Senhor Weslei de
Lima Koga, para tratar de assuntos referente aos valores de ONALT, do imóvel situado na
QS 04 CLS 04-B Lote 05 - Riacho Fundo- Brasília/DF, a comparecer em sua sede situada no
SCS quadra 06 bloco A Ed. Sede da SEDHAB, Sobreloja /Brasília-DF, Fone: 3214-4130, no
prazo de 10(dez) dias corridos, processo administrativo nº 148.000.228/2009.

A Central de Aprovação de Projetos, no uso de suas atribuições regimentais, previstas no
decreto 36.236, de 1º de janeiro de 2015, RESOLVE:
CONVOCAR, o Senhor Daniel Pereira de Souza, para tratar de assuntos referente aos
valores de ONALT, do imóvel situado na QS 112, Conjunto 01, Lote 03 - Samambaia-
Brasília/DF, a comparecer em sua sede situada no SCS quadra 06, bloco A Ed. Sede da
SEDHAB, Sobreloja /Brasília-DF, Fone: 3214-4130, no prazo de 10(dez) dias corridos,
processo administrativo nº 142.000.183/2004.
CONVOCAR, a empresa Posto Park Taguatinga e Derivados de Petróleo Ltda., para tratar de
assuntos referente aos valores de ONALT, do imóvel situado na QI 04 Lotes 41 e 42 -
Taguatinga- Brasília/DF, a comparecer em sua sede situada no SCS quadra 06, bloco A, Ed.
Sede da SEDHAB, Sobreloja /Brasília-DF, Fone: 3214-4130, no prazo de 10(dez) dias
corridos, processo administrativo nº 132.001.058/1998.

CONVOCAÇÃO PARA A 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 3º e 6º do Decreto nº 36.623, publicado no DODF
nº 140, de 22 de julho de 2015, CONVOCA os conselheiros do Conselho Consultivo de
Preservação e Planejamento Territorial e Metropolitano do Distrito Federa - CCPPTM para a
4ª Reunião Ordinária do CCPPTM, a realizar-se no dia 28 de junho de 2016, às 19h, no
Auditório do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal -
CREA/DF, localizado no SGAS, Quadra 901, Conjunto D.

Brasília/DF, 13 de junho de 2016
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Presidente

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

FUNDO DISTRITAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
CONSELHO GESTOR

CONVOCAÇÃO PARA A 13ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo § 1º do Art. 5º da Lei Complementar nº
762, de 23 de maio de 2008, CONVOCA os conselheiros do Conselho Gestor do Fundo
Distrital de Habitação de Interesse Social, para a 12ª Reunião Ordinária a realizar-se no dia
22 de junho de 2016, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, localizada no Setor Comercial
Sul, Quadra 06, Bloco "A", Lotes 13/14, 2º andar, Sala de Reuniões.

Brasília/DF, 13 de junho de 2016.
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Presidente

CONSELHO DE PLANEJAMENTO TERRITORIALE URBANO DO DISTRITO FEDERAL
CONVOCAÇÃO PARA A 134ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII do Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, publicado DODF de 16
de outubro de 2014, CONVOCA os conselheiros do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal para a 134ª Reunião Ordinária do CONPLAN, a realizar-se no
dia 23 de junho de 2016, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, localizado no Setor Comercial
Sul, Quadra 06, Bloco A, Lotes 13/14, 2º andar, Sala de Reuniões.

Brasília/DF, 13 de junho de 2016
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Presidente em exercício

d2689685
Realce

d2689685
Realce

d2689685
Realce